bertujuan untuk memberikan wawasan mendalam tentang bagaimana pendidikan

Islam dapat membentuk dan mentransformasikan karakter individu sesuai dengan

ajaran kedua tokoh pemikir tersebut.

HASIL DAN DISKUSI

Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Abu Hamid bin Muhammad Al-Ghazali, lahir di Thus, sebuah kota di Khurasa,

Persia pada tahun 450 H/1058 M, dikenal sejak kecil sebagai pencinta ilmu dan

menangani buku-buku Ibnu al-‘Amid dan ‘Ahdu al-Daulah ibnu Buwaih, yang

diberikannya pada masa kekuasaan ‘Ahdu al-daulah dari bani buwaihi. Beliau juga

diberi gelar dengan sebutan Abu ‘ali yang menyadar nama sahabat Nabi sayyidi Ali

(Sarnoto, 2011).

Ibnu miskawaih adalah filosof muslim yang hidup antara tahun 330-421 H/ 94-

1030 M. Nama lengkap beliau adalah Abu ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibny

Miskawaih. Beliau lahir di Ray dan mengais ilmu di Baghdad. Sementara tahun

wafatnya beliau pada tanggal 9 shafar 421 H/16 Fwbruari 1030 M bertepatan dikota

Menurut Bisri (2021), Ibnu Miskawaih tidak hanya dikenal sebagai seorang

pemikir, akan tetapi dikenal sebagai penulis yang produktif, beberapa karya tulisnya,

yaitu Al-Fauz al-Akbar dan al-Fauz al-Asghar, Tajarib al-Umam (sebuah sejara

tentang banjir besar yang ditulis tahun 369 H-979 M), Tahzib al-Akhlaq, Tartibal-

Sa’adat (tentang akhlaq dan politik), serta Jawi dan Khirad (Kumpulan ungkapan

bijak). Adapun pemikiran Ibnu Miskawaih tentang Pendidikan Islam, adalah:

a. Tujuan

Dalam tujuan ini, Ibnu Miskawaih menjelaskan konsep pendidikan akhlak